
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
 

LVIII      6. април  2023. године     Број 14/23 

 

63. На основу члана 67. став 1. тачка 9 Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'' број 29/22), Скупштина града 

Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси  

ОДЛУКУ 
 

I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборници Маји Вермезовић, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ''Социјалистичка 

партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма'', због поднете оставке. 

 

II Одлуку објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

Образложење  

Чланом 67. став 1. тачка 9 Закона о локалним изборима прописано је да пре истека времена на које је изабран одборнику 

престаје мандат ако поднесе оставку. 

Чланом 68. Закона о локалним изборима је је прописано да се оставка одборника подноси у писменој форми, а потпис 

подносиоца мора бити оверен у складу са законом којим се уређује оверавање потписа. Ставом 5.истог члана је прописано да се 

оставка се не може опозват,а ставом 6. да одборнику мандат престаје оног дана када поднесе оставку. 

Чланом 69. Закона о локалним изборима прописано је да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао 

мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој 

наредној седници. 

Маји Вермезовић је потврђен мандат одборнице, са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ''Социјалистичка партија Србије (СПС), 

Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма'' одлуком Скупштине града Ужица о потврђивању мандата одборника Скупштине 

града (''Службени лист града Ужица'' број 35/20) 

Маја Вермезовић је дана 29. марта 2023.године, доставила Скупштини оверену писану оставку на место одборника 

Скупштине града Ужица. 

Административно мандатна комисија је на седници одржаној 5. април 2023.године, донела закључак којим се констатује да су 

испуњени законом прописани услови и предлаже Скупштини да утврди престанак мандата одборници Маји Вермезовић. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке одборник коме је констатован престанак мандата, може поднети жалбу Вишем суду 

у Ужицу, у року од седам дана од дана доношења одлуке, преко Скупштине града Ужица. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 06-29/23, 6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 

64. На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи  (''Сл. гласник  РС'', бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010 – одлука 

УС,  24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС 50/2013- одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 9/2020 и 52/21), члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', број 129/07 и 83/2014) и члана 60.став 

1. тачка 6. Статута града Ужица (“Службени лист града Ужица”, број 4/19), Скупштина града Ужица на седници одржаној 6. априла 

2023. године, донела је   

ОДЛУКУ  

О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

„УЖИЦЕ-ЦЕНТРАЛНИ ДЕО“ I ФАЗА У УЖИЦУ  
 

Члан 1. 

Доноси се Измена и допуна Плана генералне регулације „Ужице-централни део“ I фаза, у Ужицу ( у даљем тексту: План),  који 

је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део. 

Члан 2. 

План се састоји се из текстуалног и графичког дела.  

 

Члан 3. 

План представља правни и плански основ за издавање и израду Информације о локацији, Урбанистичког пројекта, 

Локацијских услова, Пројекта препарцелације и парцелације у циљу формирања грађевинске парцеле и Пројекта исправке граница у 

складу са одредбама Закона о планирању и изградњи.  



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

92 

Члан 4. 

План je израђен у 3 (три) примерка оригинала у аналогном облику и 5 (пет) у дигиталном облику оверен печатом Скупштине 

града и потписом председника Скупштине града. 

Члан 5. 

План је доступан  на увид јавности у току важења, у седишту органа надлежног за послове просторног планирања и урбанизма. 

 

Члан 6. 

Текстуални део Плана објављује се у ''Службеном листу града Ужица''.  

 

Члан 7. 

Саставни део Плана је и аналитичко-документациона основа, која се не објављује и налази се у Градској управи за урбанизам, 

изградњу и имовинско-правне послове, Одељење за спровођење планова и изградњу, као органу надлежном за спровођење Плана.  

 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу  града Ужица''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број:350-97/22,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

На основу члана 35 став 7 Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 

121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/2019-др. закон, 9/2020 и 52/2021), Одлуке о приступању 

изменама и допунама Плана генералне регулације "Ужице - централни део" I фаза, град Ужице ("Сл.лист града Ужица", број.58/22)  и 

члана 60 став 1. тачка 6. Статута града Ужица (''Сл. лист града Ужица'', бр. 4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној дана 

06.04.2023.г., донела је 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

"УЖИЦЕ - ЦЕНТРАЛНИ ДЕО" I ФАЗА, ГРАД УЖИЦЕ 
 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ "УЖИЦЕ - ЦЕНТРАЛНИ ДЕО" I ФАЗА, ГРАД УЖИЦЕ (у даљем тексту: 

План) се састоји од: 

СВЕСКЕ 1 - текстуални и графички део 

СВЕСКА 2 - аналитичко-документациона основа се не објављује али се излаже на јавни увид и  садржи:  захтеве, услове, елаборате, 

мишљења  и сагласности  надлежних институција, документацију носиоца израде Плана (одлуке, записнике, извештаје о обављеној 

стручној контроли и јавном увиду), другу документацију од значаја за израду Плана. 

 

ПОЛАЗНЕ ОСНОВЕ 

Иницијатива за израду Измена и допуна Плана генералне регулације „Ужице централни део“ – I фаза, потекла је од WB Live DOO, 

Малише Атанацковића18А, Ужицe, које је сувласник к.п.бр. 8349/1 ко Ужице, са Градом Ужице у уделима, WB Live DOO 1205/1327 

и 122/1327 Град Ужице, у циљу реализације планског решења изградње стамбено-пословног објекта, а након исправљања грешке 

положаја грађевинске линије из основног Плана, како је наведено у Одлуци о Изменама и допунама Плана генералне регулације 

„Ужице централни део“ – I фаза ("Сл.лист града Ужица", број.58/22)  . 

Законом о планирању и изградњи, у члану 2, став први, тачка 10, дефинисан је појам грађевинске линије „грађевинска линија јесте 

линија на, изнад и испод површине земље и воде до које је дозвољено грађење основног габарита објекта“, на исти начин појам 

грађевинске линије дефинисан је ГУП-ом Града Ужица, као планским документом вишег реда, који је уједно и плански основ за 

планове генералне регулације. Основним Планом, појам грађевинске линије дефинисан је на следећи начин „грађевинска линија: 

линија до које је дозвољено грађење габарита објекта. Одређује положај објекта у односу на регулациону линију и дефинисана је 

координатама или удаљењем од осовине, коловоза или  регулационе линије“. 

Изменама и допунама Плана, задржаће се регулационе линије из основног Плана, као и саобраћајно решење и планирана 

инфраструктура. Такође, задржавају се урбанистички параметри прописани за овај блок, индекс изграђености и индекс заузетости, 

као и број етажа, односно изменама и допунама не повећава се капацитет локације, већ се дефинише положај грађевинске линије у 

складу са Законом, ГУП-ом и Правилником о општим правилима парцелације и регулације. 

 

ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ ЗА  ИЗРАДУ  ПЛАНА  

Правни основ за израду измена и допуна ПГР "Ужице централни део"- I фаза ("Сл. лист града Ужица", број  9/15, 21/15 и 4/16) 

садржан је у: 

 Закону о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019-др. закон, 9/2020 и 52/2021), 

 Правилнику о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања ("Сл. гласник 

РС", број 32/2019), 

 Одлуци о приступању изменама и допунама Плана генералне регулације "Ужице - централни део" I фаза, град Ужице 

("Сл. лист града Ужица", број 58/22). 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

93 

За потребе израде  измене и допуне ПГР "Ужице централни део"- I фаза ("Сл. лист града Ужица", број  9/15, 21/15 и 4/16), не приступа 

се изради Стратешке процене утицаја на животну средину. 

Плански основ за израду измена и допуна Плана представља: 

 Генерални урбанистички план града Ужица („Службени лист града Ужица“ број 4/11) 

 Плана генералне регулације „Ужице централни део“ – I фаза у Ужицу („Службени лист града Ужица“ број 9/15, 21/15и 

4/16) 

 Правилник о општим правилима за парцелацију, регулацију и изградњу („Сл. гласник РС“, бр. 22/15) 

 

АНАЛИЗА ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА 

Катастарска парцела број 8349/1 ко Ужице, налази се на углу улица Краља Петра I и Доситејеве. Површина катастарске парцеле је 

13а18м2.  

Парцела је правоугаоног облика са падом у правцу запад исток, висинска разлика 4,4м и падом у правцу север југ, са висинском 

разликом од 3,10 до 4,5м. 

На суседним парцелама у блоку изграђени су породични стамбени објекти, а на парцелама са друге стране регулације у улици Краља 

Петра I, изграђени су нови вишепородични стамбени објекти. Положај ових објеката дат је у графичком прилогу број 4 Урбанистичка 

регулација.  

Анализом основног Плана у целом потезу улице Краља Петра I, на десној страни удаљење грађевинске линије (појам из основног 

Плана) износи 4,5м, док је у делу предметне парцеле ово удаљење седам метара. Такође у целом профилу, грађевинска и регулациона 

линија се готово поклапају, док је на парцели грађевинсла линија, повучена у односу на регулациону линију од 1,2м до 1,5м, као и у 

фронту парцеле према Доситејевој улици. 

 

ОБУХВАТ ПЛАНА 

Изменама и допунама плана обухваћена је катастарска парцела бр.8349/1 ко Ужице, површине 13а18м2, граница Измена и допуна 

Плана поклапа се са катастарским границама парцеле. 

 

УСЛОВЉЕНОСТИ ИЗ ПЛАНА ВИШЕГ РЕДА И ОСНОВНОГ ПЛАНА 

Катастарска парцела број 8349/1 ко Ужице, која је предмет измена и допуна Плана, премаосновном Плану налази се у Зони1 

– градски центар, подзона У1.1, блок 37 са претежном наменом вишепородично становање са комерцијалним делатностима. 

Парцела се налази на углу улица Доситејева и Краља Петра I. Према рангу улица Краља Петра I је градска саобраћајница 

другог реда која у делу од раскрснице са улицом Страхињића Бана до Доситејеве има ширину појаса регулације између 9,5м и 

9,6м, а у делу фронта предметне парцеле од 9,90 до 10,70м. Ширина појаса регулације у делу фронта предметне парцеле према 

Доситејевој улици износи 9,4м. Регулационе линије из основног плана су задржане Изменама и допунама Плана.  

Основним Планом прописани су Урбанистички параметри на површинама претежне намене: Становање (мешовито, 

вишепородично, породично) и  комерцијалне делатности  (секундарна и терцијарна продукција) на нивоу блока: 

 

БЛОК 37 

претежна намена: вишепородично становање са комерцијалним садржајима К2 

- максимални индекс изграђености "Ии": 2.6 

- максимална спратност објеката: 4 надз.етажа 

за парцеле у Улици краља Петра и Доситејеву  

- максимални индекс изграђености "Ии": 3.0 

- максимална спратност објеката 5 надз.етажа 

6 надз.етажа (II ИСПАРВКА „Службени лист града Ужица 21/15“) 

 

Основним Планом  омогућено је повећање урбанистичког  параметара „Ии“: 

- за грађевинске парцеле чије су површине веће од 10 ари -за 10%, 

- за парцеле на углу у блоковима градског центра: 12, 13, 14, 15, 19, 23, 24, 25, 28, 29, 35, 36, 37, 38 - за 15%. 

Урбанистички параметри из основног плана су задржани Изменама и допунама Плана, односно нема повећања БРГП и 

спратности објеката у односу на Основни План. 

 

ПЛАНСКО РЕШЕЊЕ 

 

ХОРИЗОНТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА  

 

Изменама и допунама плана задржане су регулационе линије из основног Плана. У складу са Одлуком о изменама и допунама 

Плана, врши се исправка грешке положаја грађевинске линије. 

габарит објекта - је геометријско тело у оквиру кога се може уписати објекат (са финално обрађеним зидовима, без кровних 

стреха). 

основни габарит објекта - чини део габарита објекта без испада.  

грађевинска линија јесте линија на, изнад и испод површине земље и воде до које је дозвољено грађење основног габарита 

објекта; (у складу са чланом 2, став1, тачка 10 Закона о планирању и изградњи и појмовником из Генералног урбанистичког плана 

града Ужица). 

Грађевинска линија одређује положај основног габарита објекта у односу на регулациону линију и дефинисана је 

координатама или удаљењем од осовине, коловоза или  регулационе линије. 

Аналитичко геодетске тачке грађевинске линије 

1 7406922.9232   4857665.6678 

2 7406967.4403 4857656.9370 

3 7406969.2569  4857641.5903 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

94 

Испади на објекту (еркери, доксати, балкони, улазне надстрешнице са и без стубова, надстрешнице и сл.) према регулационој 

линији не могу прелазити грађевинску линију више од 1,50 м.  

Испади на објекту (еркери, доксати, балкони, улазне надстрешнице са и без стубова, надстрешнице и сл.) не могу прелазити 

регулациону линију. 

Удаљења објекта до бочне границе међе или габарита суседног објекта, примењују се из основног Плана. 

 

ВЕРТИКАЛНА РЕГУЛАЦИЈА 

Висина новопланираних објеката у уличним фронтовима: износи максимално 1 или 1.5 ширину растојања између регулационих линија 

или грађевинских линија у случају да се не поклапају са регулационим линијама: однос између растојања грађевинских линија 

наспрамних објеката уличног фронта и висине објекта, износи : 1:1.5 у граници градског центра. У случају да се објекат налази на углу 

блока, висине делова објекта се усклађују са дефинисаним односом између ширине растојања између регулационих линија или 

грађевинских линија у случају да се не поклапају са регулационим линијама, чији фронт формирају. 

 

 

НАЧИН СПРОВОЂЕЊА ПЛАНА 

Спровођење Измена и допуна плана је у складу са одредбама основног Плана генералнене регулације „Ужице централни део“ – I фаза 

у Ужицу („Службени лист града Ужица“ број 9/15, 21/15и 4/16) 

 

 
65. На основу члана 93. став 1. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 

101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 60. став. 1. тачка 63. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' 
број 4/19),  Скупштина града Ужица, на седници одржаној дана 6. априла 2023.године, донела је 

 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦА И ДРУГИХ ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА 
 

Члан 1. 
У члану 2. Одлуке о утврђивању назива улица и других делова насељених места на територији града Ужица (''Службени лист 

града Ужица'' број 39/21-пречишћен текст, 19/22 и 45/22) врши се следећа измене: 
 
У одељку:  
I НАСЕЉЕНО МЕСТО УЖИЦЕ 
 
У тачки 117, мења се назив улице тако да се уместо '' Винка Грдана'' улица зове:  
 

'' 117. Улица Јадранска  која почиње између кп 8681  и кп 8659, иде дуж кп 12089/1 и завршава се између кп 8660 и кп 8659, све у КО 

Ужице.'' 

У одељку:  

XIX НАСЕЉЕНО МЕСТО ЉУБАЊЕ 

 

После тачке 36. додаје се нова тачка 37. која гласи 

'' 37. Улица Велимира Тешовића која почиње између кп 1237 и 1169/1 КO Љубaњe, иде дуж кп 2075 КO Љубaњe и завршава се код 

кп 1143 КO Љубaњe.'' 

 

У одељку:  

XXXIV НАСЕЉЕНО МЕСТО ПЕАР: 

 

У тачки 9, мења се назив улице тако да се уместо '' Данила Киша'' улица зове:  

 

''9. Улица Косте Јараковића која почиње од улице Ужичке републике, између кп 1845/1 и кп 1847, иде делом кп 1846/1, кп 

1846/3, кп 1849, кп 1838, кп 1834/2, кп 1837, кп 1834/1, кп 1835, кп 596, кп 593, кп 591/1, кп 589, дуж кп 381, кп 587/3, кп 

586/3, кп 8993/1, кп 583/3, делом кп 575, кп 573, кп 574, кп 8993/1, кп 549, кп 550, кп 552, наставља дуж кп 8993/1 и завршава 

се између кп 555/4 и кп 561/2, све у КО Биоска.'' 

 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 015-6/18-6,  6. априла 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

95 

66. На основу члана 12. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник РС“, број 30/2018), члана 7. 

Закона о култури  (''Службени гласник РС'', број 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр.6/2020, 47/2021 и 78/2021), и члана  60 став 1. тачка 5. 

Статута града Ужица („Службени лист града Ужица“, број 4/19) Скупштина града Ужица, на седници одржаној дана 6. априла 2023. 

године донела је  

  

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 

О ПРИСТУПАЊУ  ИЗРАДИ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА КУЛТУРЕ ГРАДА УЖИЦА  

ЗА ПЕРИОД 2024 – 2030. ГОДИНЕ 
   

 

Члан 1. 

У Одлуци о приступању изради Стратегије развоја културе града Ужица за период 2024-2030.године (''Службени лист града 

Ужица'' број 54/22), у наслову и члану 1. Број ''2030'', замењује се бројем ''2029''. 

 

Члан 2.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ужица“.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 644-7/22-1,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 
 67. На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 83/2014 – 

др.закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 60. став 1. тачка 7. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица“ број 4/19), 

Плана развоја Града Ужица за 2023-2030  (''Службени лист града Ужица“ број 7/23) и Акционог плана за укључивање грађана у 

доношење одлука 2022-2025. година (''Службени лист града Ужица“ број 61/22), Скупштина града Ужица на седници одржаној 6. 

априла 2023. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

О УКЉУЧИВАЊУ ГРАЂАНА У БУЏЕТСКИ ПРОЦЕС КРОЗ СПРОВОЂЕЊЕ АКЦИЈЕ  

"УЖИЧКИ ПРОГРАМ ЛОКАЛНОГ ПАРТНЕРСТВА – УДРУЖИМО СЕ"  
 

Члан 1. 

 Овом одлуком уређују се начин, услови и поступак укључивања грађана у опредељивању средстава предвиђених Одлуком о 

буџету града Ужица за спровођење Акције "Ужички програм локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ". 

  

Члан 2. 

 Средства предвиђена у буџету града Ужица за намену из члана 1. ове одлуке представљају део средстава прикупљених од 

грађана по основу пореза на имовину. 

 Акција "Ужички програм локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ" омогућава да се непосредним учешћем грађана у 

сарадњи са Градом, реши део проблема локалне заједнице: 

- уређење мањих јавних површина,  

- унапређење положаја осетљивих група, а нарочито особа са инвалидитетом, корисника права или услуга социјалне заштите, 

припадника ромске популације и др. 

Акција "Ужички програм локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ",  омогућава и да се непосредним учешћем ученика кроз 

сарадњу средњих школа са Градом унапреди положај младих у оквиру средњих школа. 

За финансирање Акције из става 2. овог члана користиће се и средства добијена из других извора финансирања за ове намене: 

програма, пројеката и слично.  

 

Члан 3. 

 Под локалном заједницом, у смислу члана 2. став 2. алинеја 1. ове одлуке, сматра се одређени део насеља - улица, део улице, 

блок зграда, стамбена заједница или месна заједница као најшире подручје. 

Под локалном заједницом, у смислу члана 2. став 2. алинеје 2. ове одлуке, сматра се: неформална група: особа са 

инвалидитетом, корисника права или услуга социјалне заштите, припадника ромске популације и друго. 

 Пројекти које локална заједница предлаже могу се односити искључиво на мање захвате у комуналној инфраструктури као 

што је уређење паркова, дечјих игралишта, дрвореда, шеталишта, неуређених зелених површина, уређење прилаза за лица са 

инвалидитетом, уклањање мањих дивљих депонија и слично. 

 Пројекти које млади у оквиру средњих школа предлажу могу се односити на уређење простора средњих школа, укључујући и 

опремање, у циљу унапређења услова и положаја младих. 

 Пројекти који се предлажу за унапређење положаја лица из осетљивих група могу се односити, поред захтева из става 2.овог 

члана и на набавку неопходне опреме.  

    

Члан 4. 

 Средства из члана 1. ове одлуке  додељују се на основу јавног позива. 

 Право учешћа на јавном позиву имају неформалне групе грађана са подручја града Ужица окупљене око поднете иницијативе 

– пројекта и то: 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

96 

- за пројекте уређења јавних површина у сеоском подручју до 2.000.000,00 динара, најмање 20 потписа грађана, који 

су измирили пореске обавезе по основу пореза на имовину, 

- за пројекте уређења јавних површина у сеоском подручју од 2.000.000 до 4.000.000,00 динара, најмање 30 потписа 

грађана, који су измирили пореске обавезе по основу пореза на имовину, 

- за пројекте уређења јавних површина у градском подручју до 2.000.000,00 динара, најмање 25 потписа грађана, који 

су измирили пореске обавезе по основу пореза на имовину, 

- за пројекте уређења јавних површина у градском подручју од 2.000.000,00 динара до 4.000.000,00 динара, најмање 

40 потписа грађана, који су измирили пореске обавезе по основу пореза на имовину, 

- за пројекте ради унапређења положаја лица из осетљивих група, најмање 20 потписа грађана. Најмање 20% 

потписника за пројекте намењене унапређењу положаја лица из осетљивих група морају да буду пунолетни 

припадници осетљивих група или старатељи / законски заступници лица из осетљивих група. Потписници који су 

пунолетни припадници осетљивих група не морају бити порески обвезници. Преостали потписници за пројекте 

намењене унапређењу положаја лица из осетљивих група морају да буду порески обвезници са измиреним пореским 

обавезама по основу пореза на имовину. 

 Потписници могу бити грађани који имају пребивалиште, имовину или су из других разлога заинтересовани да се одређена 

акција спроведе у том делу града.  

 Све предложене активности у оквиру пројекта (уређење јавних површина) се морају спроводити на земљишту које је у јавној 

својини града Ужица. Изузетно, активности се могу спроводити и на земљишту које је у јавној својини Републике Србије, уз 

сагласност носиоца јавне својине, односно корисника земљишта. Надлежне службе Града ће на захтев групе грађана, у фази припреме 

предлога пројекта, извршити проверу власништва и о томе издати одговарајућу потврду, без накнаде.             

 

  Члан 5. 

 Укључивање грађана у спровођење Акције "Ужички програм локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ " врши се кроз 

следеће активности градских управа: 

 - редовно информисање јавности о Акцији "Ужички програм локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ" кроз: припрему и 

дистрибуцију флајера са основним информацијама о Акцији, прослеђивање информација медијима, објављивање информација на 

званичном веб-сајту Града, друштвеним мрежама и организацију гостовања представника Града у медијима, 

 -припрему пакета докумената за објављивање јавног позива - конкурса, формуларе за пријаву пројекта, услови и критеријуми 

за одабир пројекта, 

 - информисање јавности о изабраним пројектима, 

 - информисање јавности о реализацији пројеката и 

 - објављивање извештаја о реализацији Акције. 

 

Члан 6. 

 Циљеви Акције "Ужички програм локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ" су: 

 - подстицање грађана да активно учествују у решавању проблема локалних заједница, унапређење положаја младих, као и 

припадника осетљивих група, 

 - развој партнерских односа између грађана и града Ужица у решавању дела проблема кроз заједничку реализацију пројеката 

и омогућавање грађанима да учествују у планирању расподеле дела буџетских средстава обезбеђених кроз наплату пореза на имовину, 

 - омогућавање брже реализације  пројеката којима се решава део проблема за оне групе грађана који су исказали спремност 
на додатно лично ангажовање и активно учествовање у реализацији пројеката, 
  - подстицање вредности волонтирања и друштвено одговорног пословања у локалној заједници.  

 

Члан 7. 

 Укупна вредност појединачног пројекта не може бити мања од 300.000 динара. 

Група грађана може поднети највише 1 пројекат. 

 Пројекте уређења јавних површина Град Ужице суфинансира максимално 90% оправданих трошкова пројекта, с тим да тај 

износ не може бити већи од 4.000.000,00 динара, док износ од минимално 10% оправданих трошкова пројекта обезбеђује подносилац  

пројекта (група грађана) из сопствених средстава, и то волонтерским радом или кроз нефинансијску подршку локалних привредника. 

 Пројекте за унапређење положаја лица припадника осетљивих група Град може да суфинансира и до 100% оправданих 

трошкова пројекта, с тим да тај износ не може бити већи од 4.000.000,00 динара.  

 Пројекте за унапређење положаја младих у оквиру средњих школа Град може да суфинансира и до 100% оправданих 

трошкова пројекта, с тим да тај износ не може бити већи од 400.000,00 динара у оквиру једне средње школе. 

 Сви предложени пројекти који испуњавају конкурсне услове биће рангирани (пројекти уређења јавних површина и пројекти 

осетљивих група). 

Подносилац предлога пројекта чији пројекат буде прихваћен за суфинансирање неће имати могућност управљања 

финансијским средствима, већ ће све процедуре и планирана плаћања вршити управа града Ужица. 

Уколико буде предложено више пројеката са територије једне месне заједнице (пројекти уређења јавних површина), а 

испуњавају услове  предвиђене Одлуком и Јавним позивом, Град ће суфинансирати пројекте узимајући у обзир прво критеријум да све 

месне заједнице буду равномерно заступљене. 

Уколико испуњавају услове јавног позива, до 20% укупно планираних средстава за спровођење Акције "Ужички програм 

локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ" биће опредељено за подршку реализацији пројеката за унапређење положаја лица 

припадника осетљивих група. 

Пројекти младих у оквиру средњих школа реализоваће се путем непосредног учешћа ученика, предлагањем и избором једног 

пројекта за реализацију у оквиру сваке средње школе.    

 

Члан 8. 

 Трошкови прихватљиви за суфинансирање пројеката из буџета града Ужица укључују: 

 - трошкове пројектних активности које се спроводе на земљишту које је у јавној својини града Ужица, a изузетно Републике 

Србије, уз сагласност носиоца односно корисника права јавне својине, или у јавним објектима чији су корисници лица из осетљивих 

група. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

97 

 - трошкове услуга у оквиру пројектних активности, 

 - трошкове набавке опреме, 

 - трошкове који директно произилазе из реализације пројекта и 

 - остале трошкове. 

 

Члан 9. 

 Трошкови који не могу бити финансирани из буџета града Ужица су: 

 - зараде и хонорари за управљање реализацијом пројекта, 

 - активности које се спроводе на земљишту које није у јавној својини града Ужица, 

 - пројекти са комерцијалним ефектима, 

 - пројектне активности који су претходне године већ биле финансиране, 

 - инвестициона улагања у изградњу и одржавање комуналне инфраструктуре, 

 - инвестициона улагања у изградњу и одржавање пословног простора, куповину земље или зграда, 

 - активности путовања, студије, учешће на конференцијама, предавања стручњака и сличне активности, 

 - организација манифестација, 

 - пројекти чије су активности награде и спонзорства појединцима и другим организацијама, 

 - покривање губитака или дуговања, 

 - трошкови настали пре почетка реализације пројекта (пре потписивања Уговора о реализацији) и 

 -  активности пројекта који се већ финансирају из других извора. 

 

Члан 10. 

 Критеријуми за оцену пројеката и то за пројекте уређења јавних површина и пројекте осетљивих група су: 

1. Квалитет пројекта који се оцењује у односу на: 

 - да ли је пројекат у складу са циљевима јавног позива, 

 - да су у пројекту јасно описани проблеми и потребе локалне заједнице који се решавају пројектом, 

 - предложене активности су одговарајуће за постављене циљеве пројекта, 

 - пројекат има детаљно разрађен план реализације и технички је изводљив и  

 - висина трошкова је прихватљива, оправдана и тржишно утемељена. 

2. Утицај пројекта на локалну заједницу се оцењује у односу на: 

 - пројекат доводи до позитивних и видљивих промена на подручју локалне заједнице, 

 - пројекат промовише волонтерски рад и/или друштвено одговорно понашање, 

 - пројекат доводи до дугорочно одрживог утицаја на кориснике пројекта и 

 - постоји иновативност у приступу решавања проблема, односно задовољавања потребе локалне заједнице. 

 Јавним позивом се могу одредити и допунски критеријуми за оцену пројеката. 

 

Члан 11. 

 Јавни позив за суфинансирање пројеката у спровођењу Акције "Ужички програм локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ" 

расписује Градоначелница, у складу са овом одлуком и Одлуком о буџету Града за годину у којој се јавни позив расписује. 

   

Члан 12. 

 Конкурсни поступак спроводи Комисија за доделу средстава коју именује градоначелник. 

 Комисија на основу критеријума из члана 10. ове одлуке и на основу испуњености других формалних услова (рок за 

подношење пријава, потпуна приложена документација и друго) који су наведени у јавном позиву, утврђује предлог ранг-листе и 

предлаже износ средстава којим ће се суфинансирати сваки прихваћен пројекат. 

 Комисију чине представници градских управа одговарајуће струке, представници грађана, удружења, медија. 

 Решењем о именовању Комисије утврђују се задаци и друга питања од значаја за рад Комисије. 

 

Члан 13. 

 Јавни позив се објављује на званичном сајту града Ужица  и на огласној табли градских управа. 

 Јавни позив садржи: 

 - врсте пројеката и укупан износ средстава за који се јавни позив расписује , 

 - услове и критеријуме за подносиоце пријаве,  

 - обавезу да учесници одреде свог представника који ће поднети пријаву, контактирати са Комисијом и обављати друге 

послове у име свих учесника, 

 - начин вредновања критеријума за оцену пројеката, 

 - конкурсну документацију (обрасце), 

 - рок за подношење пријаве, 

- напомену да ће се неблаговремено поднета пријава, као и пријава лица које нема право да поднесе пријаву одбацити 

закључком Комисије и неће узимати у разматрање, 

 - и друге одредбе од важности за реализацију јавног позива. 

 

Члан 14. 

 Пријава на јавни позив подноси се Комисији у року који не може бити краћи од 15 дана од дана објављивања на званичном 

сајту града Ужица.  

 Уз пријаву, подносилац је дужан да обавезно приложи:  

 - попуњен формулар за пријаву пројекта, 

 - фотографије постојећег стања, 

 - буџет пројекта и  

 - листу потребног броја пунолетних грађана који су измирили обавезе по основу пореза на имовину, из члана 4.ове одлуке, са 

њиховим својеручним потписима.  

 Јавним позивом се може прописати да се подносе и други подаци и документација. 

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

98 

Члан 15. 

 Након истека рока за подношење пријава, Комисија разматра поднете пријаве, Закључком одбацује неблаговремене и пријаве 

поднете од стране неовлашћеног лица, а уколико је пријава неуредна, односно није разумљива и није потпуна, Комисија налаже 

подносиоцу да уреди пријаву у року који не може бити краћи од осам дана. 

 Уколико подносилац не уреди поднесак у остављеном року из става 1. овог члана, Комисија ће закључком одбацити пријаву. 

Комисија разматра благовремено поднете пријаве, као и пријаве које су уређене у року из става 1.овог члана и у складу са 

условима јавног позива врши избор пројеката и сачињава предлог ранг-листе и средстава, који заједно са записником о спроведеном 

поступку доставља Градском већу. 

 Предлог ранг-листе се објављује на званичном сајту града Ужица. 

 Учесници конкурса имају право приговора Комисији на предлог ранг листе, у року од осам дана од дана објављивања 

Предлог на званичном сајту града Ужица. 

 Након истека рока из става 5. Комисија утврђује Предлог суфинансирања пројеката у спровођењу Акције "Ужички програм 

локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ" 

На основу  Предлога Комисије, Градско веће доноси Решење о суфинансирању пројеката  у спровођењу Акције "Ужички 

програм локалног партнерства – УДРУЖИМО СЕ". 

 

Члан 16. 

 На основу Решења из члана 15. став 3. ове одлуке  Градоначелница закључује у име града Ужица уговор о суфинансирању 

пројекта. Уговор се закључује са лицем које је у поднетој документацији означено као представник грађана.  
 Уговором из става 1. овог члана уређују се међусобна права и обавезе уговорних страна, начин и рок суфинансирања, рок за 

реализацију пројекта, обавеза подношења извештаја, начин решавања спорова, као и друга права и обавезе уговорних страна.  

 

Члан 17. 

Стручне и административно-техничке послове за спровођење ове одлуке и рад Комисије, обављају надлежне градске управе. 

 

Члан 18. 

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о укључивању грађана у буџетски процес кроз спровођење 

Акције "Ужички програм локалног партнерства'' (''Службени лист града Ужица'' број 11/19 и 4/20). 

 

Члан 19. 

Поступци који су започети пре ступања на снагу ове одлуке, окончаће се по поступку предвиђеном Одлуком о укључивању 

грађана у буџетски процес кроз спровођење Акције "Ужички програм локалног партнерства'' (''Службени лист града Ужица'' број 11/19 

и 4/20). 

 

 Члан 20. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 400-15/23,  6. април 2023. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 
68. На основу члана 68. став 1. Закона о заштити животне средине ("Службени гласник PC", бр. 135/04, 36/09, 36/09 - 

др.закон, 72/09 - др.закон, 43/11 - одлука УC, 14/16, 76/18 и 95/18-др.закон), члана 13., члана 14. и  члана 20. Закона о управљању  

отпадом ("Службени гласник PC", бр.36/09, 88/10, 14/16 и 95/18-др.закон), члана 9. став 5. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину ("Службени гласник PC", бр.135/04 и 88/10) и члана 60. став 1. тачка 7. Статута града Ужица ("Службени лист 

града Ужица", бр. 4/19), Скупштина Града Ужица, на седници одржаној дана 6. априла 2023. године, донела је: 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА ЗА ПЕРИОД 2024-2033. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Локалног плана управљања отпадом на територији Града Ужица, за период 2024-2033. године (у 

даљем тексту: План) 

Члан 2. 

Планом се дефинишу циљеви управљања отпадом на територији Града Ужица, у складу са Програмом управљања отпадом у 

Републици Србији за период 2022-2031. године, донетим од стране Владе Републике Србије, 05 број: 353-/588/2022-1 од 28.01.2022 

године. 

 

Члан 3. 

Сврха израде Локалног плана управљања отпадом за период 2024-2033. године је потреба за успостављањем дугорочног 

одрживог система за управљање отпадом, на начин који има минимални штетни утицај на животну средину и здравље, садашњих и 

будућих генерација, уз рационално коришћење ресурса и поштовања савремених принципа управљања отпадом, уз координисано 

учешће свих субјеката. То подразумева дефинисање најприхватљивијих модела за постизање ране контроле над свим токовима отпада 

од настајања, раздвајања, сакупљања, транспорта, третмана и депоновања. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

99 

Члан 4. 

Локални план управљања отпадом доноси се за период од 10 година, а поново се разматра сваких 5 година и по потреби 

ревидира и доноси за наредних 10 година. 

Члан 5. 

Локални план управљања отпадом, у складу са чланом 14. став 2. Закона о управљању отпадом ("Службени гласник PC", 

бр.36/09, 88/10, 14/16 и 95/18-др.закон), обавезно садржи: 1) очекиване врсте, количине и порекло укупног отпада на територији 

обухвата плана; 2) очекиване врсте, количине и порекло отпада који ће бити искоришћен или одложен у оквиру обухвата плана; 3) 

очекиване врсте, количине и порекло отпада отпада које ће се прихватити из других јединица локалне самоуправе; 4) очекиване врсте, 

количине и порекло отпада који ће се отпремити у другу јединицу локалне самоуправе; 5) циљеве које треба остварити у погледу 

поновне употребе и рециклаже отпада у области која је обухваћена планом; 6) програм сакупљања отпада из домаћинстава; 7) програм 

сакупљања опасног отпада из домаћинстава; 8) програм сакупљања комерцијалног отпада; 9) програм управљања индустријским 

отпадом; 10) предлоге за поновну употребу и рециклажу компонената комуналног отпада; 11) програм смањења количина 

биоразградивог и амбалажног отпада у комуналном отпаду; 12) програм развијања јавне свести о управљању отпадом; 13) локацију 

постројења за сакупљање отпада, третман и одлагање отпада, укључујући податке о урбанистичко-техничким условима; 14) мере за 

спречавање кретања отпада који није обухваћен планом и мере за поступање са отпадом који настаје у ванредним ситуацијама; 15) мере 

санације неуређених депонија; 16) надзор и праћење планираних активности и мера; 17) процену трошкова и изворе финансирања за 

планиране активности; 18) могућу сарадњу између две или више јединица локалне самоуправе; 19) рокове за извршење планираних 

мера и активности; 20) друге податке, циљеве и мере од значаја за ефикасно управљање отпадом. 

 

Члан 6. 

Градоначелница Града Ужица, ће именовати Радну rpyпy са задатком координације израде Плана. 

 

Члан 7. 

Током израде Плана биће организован процес консултација са заинтересованим органима и организацијама, као и јавни 

увид у циљу укључивања заинтересоване јавности у процес усаглашавања предложених мера. 

 

Члан 8. 

Саставни део ове Одлуке је Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Локалног 

плана управљања отпадом на територији Града Ужица за период 2024-2033. годин, VI број 504-18/23, донето од стране Градске 

управе за урбанизам изградњу и имовинско- правне послове Града Ужица. 

 

Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица”. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 504-5/23, 6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 
69. На основу члана 100. став 1. тачка 6б. Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ број 72/2009, 81/2009-испр,. 

64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019, 9/2020 и 52/2021) члана 14. Закона о основама својинско правних односа („Сл. лист СФРЈ“ бр.6/80, 36/90 „Сл. лист СРЈ“ бр. 26/96 

и „Сл.гласник РС“  бр. 115/05) а у вези са чланом 5. Закона о промету непокретности („Сл.гласник РС“  бр.93/14, 121/14 и 6/15), члана 8. 

Закона о озакоњењу објеката ("Сл.гласник РС", бр. 96/15, 83/18 и 81/20 -одлука УС), као и члана 60. став 1. тачка 23. Статута града Ужица 

(''Службени лист града Ужица'', број 4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној дана 6. априла 2023. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА УЖИЦА 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, ПО ТРЖИШНОЈ ЦЕНИ 
 

1. Одобрава се, отуђење непокретности из јавне својине Града Ужица, непосредном погодбом, по тржишној цени, и то: 

 

- дела кат.парцеле број 7727 КО Ужице, површине од 30m2, што представља реални удео од 30/530 дела предметне 

парцеле,  који  је у јавној својини Града Ужица, све уписано у листу  непокретности број 177 КО Ужице. 

2. Видић (Драган) Радиша из Ужица, ул. Шарганска бр.104 и Видић (Милосав) Стојанка из Ужица, ул. Шарганска  бр.104, 

стичу право да непокретност ближе описану у тачки 1. ове Одлуке, а по правоснажности исте прибаве у својину непосредном погодбом, 

по тржишној цени закључењем Уговора о купопродаји са Градоначелником града Ужица и овером истог код Јавног бележника. 

3. Тржишна цена непокретности утврђена је у укупном износу од 32.484,00 динара, на основу одређене тржишне вредности 

од 1082,80 дин./m2, све у складу са Записником о процени вредности непокретности број 100-464-08-00044/2023-02 од 08.02.2023.године 

Пореске управе министарства финансија, Одељење за контролу и издвојених активности Ужице. 

 Видић Радиша из Ужица и  Видић Стојанка из Ужица имају  обавезу да пре овере Уговора о купопродаји, на име накнаде  

за непокретност - земљиште које се отуђује из јавне својине уплате износ утврђен од стране пореске управе.  



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

100 

4. Обавезу плаћања трошкова овере уговора код Јавног бележника, пореза на пренос апсолутних права и укњижбе 

предметних непокретности код Републичког геодетског завода, Службе за катастар непокретности Ужице, сносе Видић Радиша из Ужица 

и Видић Стојанка из Ужица. 

5. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 463-27/22-04,  6. април 2023. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

70. На основу члана 32. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 129/2007, 83/2014 – 

др.закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 60. став 1. тачка 61. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19), а у вези 

Захтева Горана Бурлића, из Ужица, заступника спортско фудбалског удружења ''Парни ваљак'' Ужице, број 66-7/23 од 21. фебруара 

2023.године,  Скупштина града Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси 

 

ОДЛУКУ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ ИМЕНА ГРАДА УЖИЦЕ 

I Даје се сагласност Горану Бурлићу из Ужица, заступнику СФУ ''Парни ваљак'', на употребу имена града Ужица у новом 

називу СФУ: Дечија фудбалска академија ''УЖИЦЕ''. 

II Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 66-7/23,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 
71. На основу члана  38. став 2. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' број 15/2016 и 88/2019),  члана 60. 

став 1. тачка 11. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19) члана 56. Одлуке о усаглашавању Одлуке о 

усклађивању пословања  Јавно предузећа ''Дирeкција за изградњу'' Ужице са Законом о јавним предузећима (''Службени лист града 

Ужица'' број 25/16) а у вези са чланом 2. Одлуке о начину и поступку именовања директора јавних предузећа чији је оснивач град 

Ужице ( ''Службени лист града Ужица'' број 25/16 и 18/21), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, 

доноси  

 

ОДЛУКУ 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

''УЖИЦЕ РАЗВОЈ'' УЖИЦЕ 
 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком започиње спровођење јавног конкурса за именовање директора Јавно предузећа ''Ужице развој'' Ужице. 

 

Члан 2. 

Расписује се јавни конкурс за избор кандидата за именовање директора Јавног предузећа ''Ужице развој'' Ужице. 

 

Члан 3. 

Ова одлука се објављује у Службеном листу града Ужица. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 119-9/23,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 

На основу члана 36. Закона о јавним предузећима ( ''Службени гласник РС'' број 15/2016 и  88/2019) и Одлуке о спровођењу 

јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа ''Ужице развој'' Ужице, I број 119-9/23 од 6. априла 2023.године, Скупштина 

града Ужица, оглашава  

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

101 

ЈАВНИ КОНКУРС  

ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

'' УЖИЦЕ РАЗВОЈ'' УЖИЦЕ 
 

 
ПОДАЦИ О ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ 
 Јавно предузеће '' Ужице развој'' Ужице 
 Улица Вуколе Дабића број 1, Ужице 
  
ПОСЛОВИ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
 
Јавно предузеће ''Ужице развој'' Ужице је основано ради обезбеђивања трајног обављања делатности од општег интереса, као и 
редовног задовољавања потреба корисника производа и услуга, а посебно:  
- градски и приградски превоз путника аутобусима на територији града Ужица, као и обезбеђивање пријема и отпреме путника на 
аутобуској станици и стајалиштима у јавној својини града Ужица, као и саобраћајним објектима који се користе у тим врстама превоза;  
- управљање јавним путевима у смислу вршење јавних овлашћења; заштита јавног пута; вршење инвеститорске функције на изградњи 
и реконструкцији јавног пута; организовање и обављање стручних послова на изградњи, реконструкцији, одржавању и заштити јавног 
пута; уступање радова на одржавању јавног пута; организовање стручног надзора над изградњом, реконструкцијом, одржавањем и 
заштитом јавног пута; планирање изградње, реконструкције, одржавања и заштите јавног пута; означавање јавног пута и вођење 
евиденције о јавним путевима и о саобраћајно-техничким подацима за те путеве,  
- архитектонске и инжењерске услуге, пројектовање, израда планова, надзор над изградњом грађевина чији је инвеститор град Ужице, 
 - прикупља податке потребне за израду и утврђивање стамбене политике града Ужица (снимање и анализа постојећег стамбеног фонда 
и стамбених потреба и друго) и активно учествује у изради Стамбене стратегије града Ужица,  
- израђује програме за реализацију стамбене политике дефинисане Стамбеном стратегијом града Ужица; - управља пројектима 
изградње станова за социјално становање за издавање у закуп на одређено време, без могућности откупа или куповине, односно без 
могућности стицања својине путем куповине;  
- управља изградњом станова за продају под непрофитним условима и уговара продају тих станова;  
- израђује програме за реализацију утврђене стамбене политике на нивоу града Ужица;  
- врши управљање у вези са коришћењем и одржавањем станова за социјално становање који се издају под закуп (наплата закупнине, 
отплата кредита према зајмодавцима, организовање послова одржавања станова и друго);  
- обавља послове који се односе на избор станова за социјално становање, уговарање закупа и куповине станова, наплате закупнине, у 
сарадњи са институцијама социјалне заштите и органима града Ужица;  
- развија нове програме финансирања социјалног становања и подстиче партнерски однос између јавног и приватног сектора у области 
социјалног становања;  
- стара се да најмање 10% станова намењених за социјално становање буде изграђено у складу са стандардима приступачности 
објеката од јавног интереса прописаних прописима који уређују област изградње и планирања;  
- обавља и друге послове у области становања од значаја за град Ужице у складу са законом и одлуком оснивача.  
 
МЕСТО РАДА 
 Ужице, Улица Вуколе Дабића број 1. 
 
УСЛОВИ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 
 1) да је пунолетно и пословно способно лице; 
 2) да има стечено високо образовање на основним студијама у трајању од најмање четири године, односно на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама или специјалистичким струковним студијама; 
 3) да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо образовање из тачке 2; 
 4) да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са пословима Предузећа; 
 5) да познаје област корпоративног управљања; 
 6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова; 
 7) да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу функције у органу политичке 
странке; 
 8) да се против кандидата не води кривични поступак, 
 9) да није осуђиван на казну затвора од најмање шест месеци; 
 10) да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују кривична дела, и то: 
 - обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
 - обавезно психијатријско лечење на слободи; 
 - обавезно лечење наркомана; 
 - обавезно лечење алкохоличара; 
 - забрана вршења позива, делатности и дужности. 
 

Директор се именује на период од четири године. 
 
 

ОЦЕЊИВАЊЕ У ИЗБОРНОМ ПОСТУПКУ 
 Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата за именовање директора јавног предузећа оцењују се увидом у податке 
из пријаве и доказе поднете уз пријаву на јавни конкурс, писаном и усменом провером кандидата а у складу са Одлуком о начину и 
поступку именовања директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице (''Службени лист града Ужица'' број 25/16 и 18/21). 

Комисија врши усмену проверу знања кандидата, према унапред припремљеним питањима, оцењује вештину комуникације и 
приспелу документацију. 

Оцењивање знања страног језика, познавања рада на рачунарима и вештина аналитичког резоновања и логичког закључивања, 
вештине руковођења, организационих способности, вештине комуникације у међуљудским односима, вештине стратешког планирања и 
управљања и вештине управљања ресурсима (материјалним, финансијским, кадровским и другим ресурсима значајним за рад јавног 
предузећа) оцењују стручна лица, која своје налазе достављају Комисији. 

Стручна лица за оцењивање се ангажују ван Градске управе и то уколико има више од једне поднете благовремене и потпуне 
пријаве. Ако је поднета само једна пријава, оцењивање врши само Комисија, усменом провером кандидата и оценом приложене 
документације. 
 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

102 

РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА 
 Рок за подношење пријава је 30 дана од дана објављивања јавног конкурса у ''Службеном гласнику Републике Србије'' 
односно до ____________ године. 
 
АДРЕСА НА КОЈУ СЕ ПОДНОСЕ ПРИЈАВЕ 
 Пријаве се подносе на адресу: 
 Комисија за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице 
 Скупштина града Ужица 
 Димитрија Туцовића 52 

31000 Ужице 
Пријаве се подносе у затвореном коверту са назнаком '' За јавни конкурс - за избор директора ЈП ''Ужице развој'' Ужице и 

предају се путем поште или на писарници Градске управе. 
 
ПРИЈАВА 
 Пријава за јавни конкурс садржи: 

Име и презиме кандидата, датум и место рођења, адресу становања, контакт податке: е-mail адресу и број телефона 
кандидата, податке о образовању, податке о радном искуству са кратким описом послова на којима је кандидат радио, податке о 
стручном усавршавању, податке о посебним облицима знања а посебно о знању страног језика и својеручни потпис кандидата. 
 
ДОКАЗИ КОЈИ СЕ ПРИЛАЖУ УЗ ПРИЈАВУ 
 - Извод из матичне књиге рођених (не старији од 6 месеци); 

- Диплома о стеченом образовању; 
- Исправе којима се доказује радно искуство (потврда издата од стране послодавца или послодаваца код којих је кандидат 

запослен или је био запослен. Потврда мора садржати податке о временском периоду у коме је кандидат радио и на којим пословима 
тако да се јасно може закључити колико година је кандидат радио на пословима за које се захтева висока стручна спрема, а колико на 
руководећем положају); 

-  Оверена лична изјава кандидата код јавног бележника да није члан органа политичке странке односно да му је одређено 
мировање у вршењу функције у органу политичке странке; 

- Уверење од надлежног суда да се против кандидата не води кривични поступак (не старије од 6 месеци). 
- Уверење од МУП-а да није осуђиван на казну затвора од најмање 6 месеци односно да му нису изречене мере безбедности: 

обавезног психијатријског лечење и чувања у здравственој установи; обавезног психијатријског лечења на слободи; обавезног лечења 
наркомана; обавезног лечења алкохоличара и забрана вршења позива, делатности и дужности (не старије од 6 месеци); 
 

Сви докази прилажу се у оригиналу или овереној фотокопији. 
 

Неблаговремене, неразумљиве и непотпуне пријаве, Комисија ће одбацити закључком против кога није допуштена посебна 
жалба. 

Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу је Наташа Вукашиновић. 
Контакт телефон 031/514-456, радним  данима, у периоду од 7.30 до 15.00 часова. 

 
Овај конкурс се објављује у ''Службеном гласнику РС'', ''Службеном листу града Ужица'' дневном листу '' Новости'' и на сајту 

града Ужица www.uzice.rs. 
 

72. На основу члана 60. став 1. тачка 51. и члана 64. Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 4/19), 
Скупштина града Ужица, на седници одржаној  6. априлa 2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 
 I Усваја се Извештај о раду Савeта  за родну равноправност града Ужица за 2022.годину. 
 
 II Oдлуку објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број 06-14/23-2,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић, с.р. 

 
73. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 83/2014-други закон, 

47/2018 11/21) члана 24. став 3. и 41. став 4. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'' број 15/2016 и 88/2019), члана 
49.став1. члана 60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица 4/19) и члана 26 Одлуке о начину и поступку 
именовања директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице („Службени лист града Ужица“ број 25/2016 и 18/21), Скупштина 
града Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНО КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „БИОКТОШ“ УЖИЦЕ 

 
 

I Александар Поповић, дипломирани економиста, именује се за директора Јавно комуналног предузећа „Биоктош“ Ужице. 
 

II Решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу  града Ужица“ и на званичној интернет 
страници града Ужица. 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

103 

III Решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“ и именовани кандидат је дужан да 
ступи на рад у року од осам дана од дана објављивања решења. 
 

Образложење 
 Чланом 32. став 1. тачка 9.Закона о локалној самоуправи прописано је да Скупштина јединице локлне самоуправе именује и 

разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа организација и служби чији је 

оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом. 

 Чланом 24. ставом 3.Закона јавним предузећима прописано је да директора јавног предузећа, чији је оснивач јединица 

локалне самоуправе, именује орган одређен статутом јединице локалне самоуправе на период од четири године, на основу 

спроведеног јавног конкурса. 

 Чланом 41. став 3. Закона је предвиђено да надлежни орган јединице локалне самоуправе припрема предлог акта о 

именовању првог кандидата са ранг листе и доставља га надлежном органу за именовање директора јавног предузећа. 

 Чланом 60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица прописано је да Скупштина града именује и разрешава директоре и 

надзорне одборе јавних предузећа чији је оснивач, у складу са законом. 

 Чланом 26. Одлуке о начину и поступку именовања директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице, прописано је 

да Градско веће припрема предлог акта о именовању првог кандидата са ранг листе и доставља га ради усвајања Скупштини града. 

 Скупштина града је донела Одлуку о спровођењу јавног конкурса  за избор директора Јавно комуналног предузећа 

„Биоктош“ Ужице број I број 119-3/23 од 22. фебруара 2023.године. 

 Комисија за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији је оснивач  град Ужице, спровела је Јавни 

конкурс за избор кандидата за именовање директора Јавно комуналног предузећа „Биоктош“ Ужице, који је објављен у 

„Службеном гласнику РС“ број 17/23 од 2. марта 2023. године, у дневном листу „Новости“  6. марта 2023. године и на званичном 

сајту града Ужица. 

 Комисија је након истека рока за подношење пријава на седници одржаној 5. априла 2023. године, констатовала да је на 

Јавни конкурс за избор кандидата за именовање директора Јавно комуналног предузећа „Биоктош“ Ужице, поднета једна 

благовремена, потпуна и разумљива пријава , коју је поднео Александар Поповић. 

На истој седници Комисија је спровела изборни поступак са кандидатом, у коме је оцењивала стручну оспособљеност, 

знање и вештине у складу са Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа (“Службени гласник РС“ број 

65/2016) и Одлуком о начину и поступку именовања директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице. Комисија је утврдила 

резултат за кандидата и уврстила кандидата на Ранг листу, као јединог кандидата који се пријавио на конкурс. 

Ранг листу са бројчано исказаним резултатом и Записник о изборном поступку Комисија је доставила Градском већу ради 

припреме Предлога акта о именовању директора Јавно комуналног предузећа „Биоктош“ Ужице. 

На основу достављене Ранг листе и Записника, на седници Градског већа одржаној 5. априла 2023. године, утврђен је 

Предлог решења о именовању Александра Поповића, као јединог рангираног кандидата за директора Јавно комуналног предузећа 

„Биоктош“ Ужице. 
 

Поука о правном средству: 
Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба. 
Против овог Решења се може покренути управни спор код Управног суда у Београду у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 119-3/23,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 

74. На основу чл. 46 и 52. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'' број 15/2016 и 88/2019), члана 59 и 64. став 

1. Одлуке о усклађивању пословања јавно комуналног предузећа ''Биоктош'' из Ужица са Законом о јавним предузећима (''Службени 

лист града Ужица'' број 25/16) и члана 60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица 4/19), Скупштина града 

Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНО КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „БИОКТОШ“ УЖИЦЕ 
 

 

I Наташи Миловић Стефановић, престаје мандат вршиоца дужности директора Јавно комуналног предузећа „Биоктош“ 

Ужице, због истека времена на које је именована, односно именовањем директора ЈКП ''Биоктош'' Ужице. 

 

II Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу  града Ужица''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 119-10/22-1,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

104 

75. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 83/2014-други закон, 

47/2018 11/21) члана 24. став 3. и 41. став 4. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'' број 15/2016 и 88/2019), члана 

49.став1. члана 60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица 4/19) и члана 26 Одлуке о начину и поступку 

именовања директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице („Службени лист града Ужица“ број 25/2016 и 18/21), Скупштина 

града Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВЕЛИКИ ПАРК“ УЖИЦЕ 

 

I Ненад Ђокић, струковни мастер инжењер заштите на раду, именује се за директора Јавног предузећа „Велики Парк“ 

Ужице. 

 

II Решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу  града Ужица“ и на званичној интернет 

страници града Ужица. 

 

III Решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије“ и именовани кандидат је дужан да 

ступи на рад у року од осам дана од дана објављивања решења. 

 

Образложење 

 Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи прописано је да Скупштина јединице локлне самоуправе именује 

и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа организација и служби чији је 

оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом. 

 Чланом 24. ставом 3. Закона јавним предузећима прописано је да директора јавног предузећа, чији је оснивач јединица 

локалне самоуправе, именује орган одређен статутом јединице локалне самоуправе на период од четири године, на основу 

спроведеног јавног конкурса. 

 Чланом 41. Став 3. Закона је предвиђено да надлежни орган јединице локалне самоуправе припрема предлог акта о 

именовању првог кандидата са ранг листе и доставља га надлежном органу за именовање директора јавног предузећа. 

 Чланом 60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица прописано је да Скупштина града именује и разрешава директоре и 

надзорне одборе јавних предузећа чији је оснивач, у складу са законом. 

 Чланом 26. Одлуке о начину и поступку именовања директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице, прописано је 

да Градско веће припрема предлог акта о именовању првог кандидата са ранг листе и доставља га ради усвајања Скупштини града. 

 Скупштина града је донела Одлуку о спровођењу јавног конкурса  за избор директора Јавног предузећа „Велики парк“ 

Ужице број I број 119-4/23  од 22. фебруара 2023.године. 

 Комисија за спровођење конкурса за избор директора јавних предузећа чији је оснивач  град Ужице, спровела је Јавни 

конкурс за избор кандидата за именовање директора Јавног предузећа „Велики парк“ Ужице, који је објављен у „Службеном 

гласнику РС“ број 17/23 од 2. марта 2023. године, у дневном листу „Новости“  6. марта 2023. године и на званичном сајту града 

Ужица. 

 Комисија је након истека рока за подношење пријава на седници одржаној 5. априла 2023. године, констатовала да је на 

Јавни конкурс за избор кандидата за именовање директора Јавног предузећа „Велики парк“ Ужице, поднета једна благовремена, 

потпуна и разумљива пријава , коју је поднео Ненад Ђокић. 

На истој седници Комисија је спровела изборни поступак са кандидатом, у коме је оцењивала стручну оспособљеност, знање и 

вештине у складу са Уредбом о мерилима за именовање директора јавног предузећа (“Службени гласник РС“ број 65/2016) и 

Одлуком о начину и поступку именовања директора јавних предузећа чији је оснивач град Ужице. Комисија је утврдила резултат 

за кандидата и уврстила кандидата на Ранг листу, као јединог кандидата који се пријавио на конкурс. 

Ранг листу са бројчано исказаним резултатом и Записник о изборном поступку Комисија је доставила Градском већу ради 

припреме Предлога акта о именовању директора Јавног предузећа „Велики парк“ Ужице. 

На основу достављене Ранг листе и Записника, на седници Градског већа одржаној 5. априла 2023. године, утврђен је Предлог 

решења о именовању Ненада Ђокића, као јединог рангираног кандидата за директора Јавног предузећа „Велики парк“ Ужице 

 

Поука о правном средству: 

Ово Решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба. 

Против овог Решења се може покренути управни спор код Управног суда у Београду у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 119-4/23,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

105 

76. На основу чл. 46 и 52. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'' број 15/2016 и 88/2019), члана 59 и 64. став 

1. Одлуке о усклађивању пословања јавног предузећа ''Велики парк'' из Ужица са Законом о јавним предузећима (''Службени лист 

града Ужица'' број 25/16) и члана 60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица 4/19), Скупштина града 

Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ВЕЛИКИ ПАРК“ УЖИЦЕ 

 

I Весни Петрић, престаје мандат вршиоца дужности директора Јавног предузећа „Велики парк“ Ужице, због истека времена 

на које је именована, односно именовањем директора ЈП ''Велики парк'' Ужице. 

 

II Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу  града Ужица''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 119-8/22-1,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 

77.  На основу члана 41. и 42. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19), Скупштина 

града Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  УПРАВНОГ ОДБОРА  ГРАДСКЕ ГАЛЕРИЈЕ УЖИЦЕ 

 

I У Управни одбор Градске галерије Ужице именује се: 

 

Председник:  

 

1. Ивана Ђурић, представник оснивача; 

 

Чланови: 

 

2. Ивана Митровић, представник оснивача; 

3. Ивана Ивановић, представник оснивача; 

4. Милош Арсић, представник оснивача; 

5. Мирослав Верговић, представник запослених; 

 

II Мандат  чланова, Управног одбора траје четири (4) године. 

 

III Решење ступа на снагу даном објављивања  у ''Службеном листу града Ужица''.  

 

IV Даном ступања на снагу овог решења престаје да важи Решење о именовању Управног одбора Градске галерије Ужице I број 

022-63/22 од 20.04.2022. године (''Службени лист града Ужица'' број 19/22). 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 022-41/23,  6. април 2023. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

106 

 

78. На основу члана 45. и 46. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021)  и члана 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19), Скупштина 

града Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ГРАДСКЕ ГАЛЕРИЈЕ УЖИЦЕ 

 

I У Надзорни одбор Градске галерије Ужице именује се: 

 

Председник: 

 

1. Марија Мијаиловић, , представник оснивача; 

 

Чланови: 

 

2. Миленко Филиповић, представник оснивача; 

 

3. Невена Јаџић, представник оснивача; 

 

II Мандат  чланова Надзорног одбора траје четири (4) године. 

 

III Решење ступа на снагу даном објављивања  у ''Службеном листу града Ужица''.  

 

IV Даном ступања на снагу овог решења престаје да важи Решење о именовању Надзорног одбора Градске галерије Ужице I број 

022-64/22 од 20.04.2022. године (''Службени лист града Ужица'' број 19/22). 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број:022-40/23,  6. април 2023. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 

79. На основу члана 45. и 46. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021)  и члана 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19) Скупштина 

града Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ 

 

Ι Дарко Јокић, члан Управног одбора Народног музеја Ужице, представник оснивача, именован Решењем о именовању 

Управног одбора Народног музеја (''Службени лист града Ужица'' број 6/22), разрешава се функције члана Управног одбора. 

 

ΙΙ Весна Дејић, именује се за члана Управног одбора Народног музеја Ужице, као представник оснивача. 

 

ΙΙΙ Мандат именованог члана траје до истека мандата Управног одбора. 

 

IV Ово решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града Ужица“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 022-119/20,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

107 

 

80. На основу члана 41. и 42.Закона о култури (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 13/2016 и 30/2016-

исправка, 6/2020,47/2021 и 78/2021), члана 19.Закона о библиотечко-информационој делатности (“Службени гласник Републике Србије 

број 52/11 и 78/2021) и члана 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19) Скупштина града 

Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ УЖИЦЕ 

 

Ι  Слађана Рогић, члан Управног одбора Народне библиотеке Ужице, представник оснивача (''Службени лист града Ужица'' 

број 26/22 и 45/22), разрешава се функције члана Управног одбора Народне библиотеке Ужице, због поднете оставке. 

 

ΙΙ Милица Вуловић, именује се за члана Управног одбора Народне библиотеке Ужице, представник оснивача. 

 

ΙΙΙ Мандат именованог члана траје до истека мандата Управног одбора. 

 

ΙV Ово решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града Ужица“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 022-80/22-2,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 

81. На основу члана 45. и 46.Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр, 

6/2020, 47/2021 и 78/2021)  и члана 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 4/19) Скупштина 

града Ужица, на седници одржаној 6. априла  2023.године, доноси 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА УЖИЦЕ 

 

Ι Весна Дејић, члан Надзорног одбора Историјског архива, именована Решењем о именовању Надзорног одбора Историјског 

архива Ужице (''Службени лист града Ужица'' број 47/20 и 19/22)  разрешава се дужности члана Надзорног одбора. 

 

ΙΙ Дарко Јокић, именује се за члана Надзорног одбора Историјског архива Ужице, као представник оснивача. 

 

ΙΙΙ Мандат именованог члана траје до истека мандата  Надзорног одбора. 

 

IV Ово решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града Ужица“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 022-119/20-2,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 

82. На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник РС'' број 88/2017; 

27/2018-др. закон; 27/18(II)-др закон; 10/2019 и 6/2020 и 129/21) и члана 60. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 

4/19) Скупштина града Ужица, на седници одржаној 6. априла 2023.године, доноси 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

108 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ПРВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ КРАЉА ПЕТРА II 

 

Ι  У Школски одбор Прве основне школе краља Петра II именују се за чланове:  

 

1. Виолета Томашевић, представник оснивача  

2. Драгица Лучић, представник оснивача  

3. Биљана Миликић, представник оснивача  

4. Јелена Максимовић, представник запослених 

5. Никола Мићевић, представник запослених 

6. Биљана Богдановић, представник запослених 

7. Марина Јанковић, представник родитеља 

8. Раде Дрндаревић, представник родитеља 

9. Даница Богосављевић, представник родитеља 

 

Председника Школског одбора бирају чланови Школског одбора из реда чланова. 

 

ΙΙ Мандат чланова Школског одбора траје  четири (4) године. 

 

ΙΙΙ Ово решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града Ужица“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 610-11/23,  6. април 2023.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

  



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ БРОЈ 14/23 
Редни 

број 

 
Страна 

63. Одлука о утврђивању престанка мандата одборници.............................................................................. ............................. 91 

64. Одлука о доношењу измена и допуна Плана генералне регулације "Ужице-централни део" I фаза у Ужицу............... 91 

65. Одлука о изменама и допунама Одлуке о утврђивању назива улица и других делова насељених места на 

територији града Ужица...................................................................................................................................... ..................... 94 

66. Одлука о изменама Одлуке о приступању изради Стратегије развоја културе града Ужица за период 2024-2030. 

године................................................................................................................................................. ........................................ 95 

67. Одлука о укључивању грађана у буџетски процес кроз спровођење акције "Ужички програм локалног 

партнерства-Удружимо се"....................................................................................................................................... ............... 95 

68. Одлука о приступању изради Локалног плана управљања отпадом на територији града Ужица за период 2024-

2033. године.............................................................................................. ................................................................................. 98 

69. Одлука о отуђењу непокретности у јавној својини града Ужица непосредном погодбом, по тржишној цени.............. 99 

70. Одлука о давању сагласности на употребу имена града Ужица....................................................................... ................... 100 

71. Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа "Ужице развој" Ужице............................ 100 

72. Одлука о усвајању Извештаја о раду Савета за родну равноправност града Ужица за 2022. годину.............................. 102 

73. Решење о именовању директора Јавно комуналног предузећа "Биоктош" Ужице............................................................ 102 

74. Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора Јавно комуналног предузећа "Биоктош" Ужице............. 103 

75. Решење о именовању директора Јавног предузећа "Велики парк" Ужице............................................................ ............. 104 

76. Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора Јавног предузећа "Велики парк" Ужице........................... 105 

77. Решење о именовању Управног одбора Градске галерије Ужице.................................................................... ................... 105 

78. Решење о именовању Надзорног одбора Градске галерије Ужице................................................................... ................... 106 

79. Решење о разрешењу и именовању једног члана Управног одбора Народног музеја Ужице...........................................  106 

80. Решење о разрешењу и именовању једног члана Управног одбора Народне библиотеке Ужице.................................... 107 

81. Решење о разрешењу и именовању једног члана Надзорног одбора Историјског архива Ужице.................................... 107 

82. Решење о именовању Школског одбора Прве основне школе Краља Петра II.................................................................. 107 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 14/23" 
 

 

110 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издаје и штампа: Скупштина града Ужица - Одговорни уредник: Слађана Станић, секретар Скупштине града - Технички уредник: Срђан Петровић - Редакција и 

администрација: Градска управа за послове органа града, општу управу и друштвене делатности - Телефон: 031/590-138 

 


